令和 3年 3月 29日

大阪府知事 様

大阪府都市公園指定管理者評価委員会 委員長

令和２年度大阪府営公園指定管理業務優良表彰に係る審査結果について

「大阪府都市公園指定管理者評価委員会」において審査した結果を、下記のとおり報告いたします。

記

１．知事賞

公園名 取組み 講評（選定理由）

久宝寺緑地

プールのコロ

ナ対策と老朽

化設備の故障

への迅速な対

応

 コロナ禍でも安心してプールを楽しめるよう工夫を凝らした感染症

対策を行うとともに、非接触型アンケートで利用者の声を把握し、次年

度の対策に反映できる取組みを行った。

 また、突如発生した設備故障への迅速な対応で影響を最小限に留め

るとともに、プール帰りに楽しめる夕涼みマルシェを開催するなど、短

い夏休みを存分に楽しめる取組みを行った。

 こうしたコロナ禍において臨機応変に行ったサービス向上の取組み

は、特に優れた取組みとして高く評価できる。

２．特別賞

公園名 取組み 講評（選定理由）

住吉公園

歴史的資料の

修復・保存・周

知

住吉公園 150周年記念事業の一環として、継続的に歴史的資料の収

集、復元及びデータ化を進め、資料保存とともに利用者周知に努めた

ことは、歴史的資料の重要性を認識し、公園利用者等に幅広く提供し

ていくために必要な優れた取組みとして高く評価できる。

住之江公園

府営公園初の

イベントを実

施

コロナ対策を徹底した上でランタンイベントなどの話題性のある集

客イベントを開催することで新たな公園利用者を開拓するとともに、

得られた収益を、ボランティアの備品購入費用や、園内の看板修繕な

ど、公園の管理・運営に積極的に還元したことは、先進性のある取組

みとして高く評価できる。

枚岡公園

コロナ禍にお

ける安全な公

園利用の取組

み

密を回避した安全な環境づくりをすべく学校遠足の事前相談会を開

催し、目的地や使用時間などの綿密な調整により、安心して郊外学習・

遠足に参加できる場を提供したことは、コロナ禍におけるイベント実

施において、他の公園でも実施されるべき普遍性の高い取組みであり、

高く評価できる。